基点
-2,864,340.83 -3,082,412.64

   注：上表为利率风险的敏感性分析,反映了在其他变量不变的假设下,利率发生合理、可能的变动

时,为交易而持有的债券公允价值的变动将对基金净值产生的影响。

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金的所有资产及负债以人民币计价，因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的

公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场

价格风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，

并且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2021 年 6月 30 日

上年度末

2020 年 12 月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 99,768,249.18 11.17 123,094,741.00 17.62

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 888,191,136.53 99.40 687,232,756.36 98.38

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

万家家瑞债券 2021 年中期报告

第 50 页 共 64 页

其他 30,070,000.00 3.37 - -

合计 1,018,029,385.71 113.93 810,327,497.36 116.00

注：本基金对债券资产的投资比例不低于基金资产的 80%，本基金持有的全部权证的市值不超过

基金资产净值的 3%；每个交易日日终在扣除国债期货合约需缴纳的交易保证金后，现金或者到期

日在一年以内的政府债券的投资比例不低于基金资产净值的 5%。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，本基金

所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相关系数在资产

负债表日后短期内保持不变；

以下分析，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持不变。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2021 年 6月

30 日 ）

上年度末（ 2020 年 12 月

31 日 ）

股票基准指数下降 100 个基

点
-1,029,605.82 -1,316,361.72

股票基准指数上升 100 个基

点
1,029,605.82 1,316,361.72

   注：本基金管理人运用资本-资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为市场价

格风险的敏感性分析,反映了在其他变量不变的假设下,证券市场组合的价格发生合理、可能的变

动时,将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

   截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

万家家瑞债券 2021 年中期报告

第 51 页 共 64 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例（%）

1 权益投资 99,768,249.18 9.33

 其中：股票 99,768,249.18 9.33

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 918,261,136.53 85.91

 其中：债券 888,191,136.53 83.09

   资产支持证券 30,070,000.00 2.81

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金融资

产
- -

7 银行存款和结算备付金合计 34,858,314.04 3.26

8 其他各项资产 16,005,440.05 1.50

9 合计 1,068,893,139.80 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 1,710,240.00 0.19

B 采矿业 4,743,774.00 0.53

C 制造业 62,684,974.06 7.02

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
- -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
- -

J 金融业 21,798,344.80 2.44

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 1,955,398.00 0.22

M 科学研究和技术服务业 6,875,518.32 0.77

万家家瑞债券 2021 年中期报告

第 52 页 共 64 页

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 99,768,249.18 11.17

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

   本基金本报告期内未持有港股通股票投资。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 600132 重庆啤酒 33,700 6,670,915.00 0.75

2 600660 福耀玻璃 118,300 6,607,055.00 0.74

3 300750 宁德时代 12,000 6,417,600.00 0.72

4 002511 中顺洁柔 221,600 6,105,080.00 0.68

5 603259 药明康德 38,248 5,989,254.32 0.67

6 600036 招商银行 93,700 5,077,603.00 0.57

7 000858 五 粮 液 14,900 4,438,561.00 0.50

8 300059 东方财富 125,820 4,125,637.80 0.46

9 600926 杭州银行 275,500 4,063,625.00 0.45

10 300193 佳士科技 251,600 4,005,472.00 0.45

11 601225 陕西煤业 287,800 3,410,430.00 0.38

12 300775 三角防务 84,800 3,239,360.00 0.36

13 601628 中国人寿 92,500 3,134,825.00 0.35

14 605499 东鹏饮料 11,600 2,909,280.00 0.33

15 600150 中国船舶 150,700 2,488,057.00 0.28

16 002460 赣锋锂业 20,400 2,470,236.00 0.28

17 000333 美的集团 29,500 2,105,415.00 0.24

18 600887 伊利股份 56,500 2,080,895.00 0.23

19 002027 分众传媒 207,800 1,955,398.00 0.22

20 000001 平安银行 78,500 1,775,670.00 0.20

21 600298 安琪酵母 32,263 1,754,461.94 0.20

22 601118 海南橡胶 336,000 1,710,240.00 0.19

万家家瑞债券 2021 年中期报告

第 53 页 共 64 页

23 600309 万华化学 15,300 1,664,946.00 0.19

24 601166 兴业银行 80,700 1,658,385.00 0.19

25 600031 三一重工 56,400 1,639,548.00 0.18

26 002142 宁波银行 40,300 1,570,491.00 0.18

27 002493 荣盛石化 81,450 1,406,641.50 0.16

28 603605 珀莱雅 7,100 1,396,641.00 0.16

29 601899 紫金矿业 137,600 1,333,344.00 0.15

30 600062 华润双鹤 105,552 1,257,124.32 0.14

31 600346 恒力石化 35,335 927,190.40 0.10

32 000651 格力电器 17,200 896,120.00 0.10

33 300012 华测检测 27,800 886,264.00 0.10

34 000739 普洛药业 19,300 567,420.00 0.06

35 600276 恒瑞医药 6,480 440,445.60 0.05

36 601318 中国平安 6,100 392,108.00 0.04

37 300558 贝达药业 3,000 324,720.00 0.04

38 300633 开立医疗 10,100 318,958.00 0.04

39 603707 健友股份 7,400 308,950.00 0.03

40 300482 万孚生物 3,770 243,881.30 0.03

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 002460 赣锋锂业 18,293,420.06 2.62

2 601899 紫金矿业 16,154,635.00 2.31

3 300059 东方财富 11,405,656.68 1.63

4 603259 药明康德 11,206,807.00 1.60

5 002511 中顺洁柔 10,335,059.00 1.48

6 000651 格力电器 10,044,598.00 1.44

7 600132 重庆啤酒 10,026,316.00 1.44

8 603605 珀莱雅 9,949,046.40 1.42

9 002714 牧原股份 9,937,946.00 1.42

10 600219 南山铝业 9,498,677.00 1.36

11 603986 兆易创新 8,966,358.80 1.28

12 002493 荣盛石化 8,886,451.00 1.27

13 600036 招商银行 8,743,686.00 1.25

万家家瑞债券 2021 年中期报告

第 54 页 共 64 页

14 000858 五 粮 液 8,452,026.00 1.21

15 600655 豫园股份 8,265,361.00 1.18

16 300750 宁德时代 7,697,657.00 1.10

17 002027 分众传媒 7,483,841.00 1.07

18 600298 安琪酵母 7,431,104.19 1.06

19 603345 安井食品 6,979,140.95 1.00

20 000661 长春高新 6,941,359.20 0.99

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 002460 赣锋锂业 21,768,940.41 3.12

2 601899 紫金矿业 20,568,155.00 2.94

3 002493 荣盛石化 15,475,386.08 2.22

4 000858 五 粮 液 13,670,042.94 1.96

5 600519 贵州茅台 10,511,355.00 1.50

6 000333 美的集团 10,194,402.44 1.46

7 603605 珀莱雅 10,027,103.60 1.44

8 600887 伊利股份 9,874,894.02 1.41

9 601012 隆基股份 9,640,214.00 1.38

10 600309 万华化学 9,543,969.44 1.37

11 601318 中国平安 9,516,905.57 1.36

12 002714 牧原股份 9,508,015.76 1.36

13 600219 南山铝业 9,348,585.00 1.34

14 600036 招商银行 9,303,998.00 1.33

15 600655 豫园股份 8,754,546.00 1.25

16 000651 格力电器 8,509,740.00 1.22

17 603345 安井食品 8,388,178.00 1.20

18 603986 兆易创新 8,210,390.00 1.18

19 002946 新乳业 8,171,730.00 1.17

20 600031 三一重工 8,061,145.69 1.15

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 376,588,914.76

万家家瑞债券 2021 年中期报告

第 55 页 共 64 页

卖出股票收入（成交）总额 399,561,782.60

注：“买入股票成本”、“卖出股票收入”均按买卖成交金额(成交单价乘以成交数量)填列,不考

虑相关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 国家债券 17,038,200.00 1.91

2 央行票据 - -

3 金融债券 136,843,800.00 15.31

 其中：政策性金融债 136,843,800.00 15.31

4 企业债券 267,784,436.00 29.97

5 企业短期融资券 300,608,000.00 33.64

6 中期票据 100,817,000.00 11.28

7 可转债（可交换债） 65,099,700.53 7.29

8 同业存单 - -

9 其他 - -

10 合计 888,191,136.53 99.40

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码 债券名称 数量（张） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 092018003 20 农发清发 03 500,000 50,335,000.00 5.63

2 012101483 21 华润 SCP003 500,000 50,070,000.00 5.60

3 101900114
19 中油股

MTN002
300,000 30,180,000.00 3.38

3 1902001 19 国开绿债 01 300,000 30,180,000.00 3.38

4 012100725
21 中油股

SCP001
300,000 30,060,000.00 3.36

4 012101364
21 锡公用

SCP001
300,000 30,060,000.00 3.36

5 136342 16 浦集 01 300,000 29,991,000.00 3.36

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

金额单位：人民币元

序号 证券代码 证券名称 数量（份） 公允价值
占基金资产净

值比例(%)

1 137738 辉润 01A 100,000 10,054,000.00 1.13

万家家瑞债券 2021 年中期报告

第 56 页 共 64 页

2 179515 龙控 07 优 100,000 10,010,000.00 1.12

3 179521 复地 06A 100,000 10,006,000.00 1.12

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

本基金本报告期末未持有贵金属。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

本基金本报告期末未持有权证。

7.10 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明

7.10.1 本期国债期货投资政策

为有效控制债券投资的系统性风险，本基金根据管理原则，以套期保值为目的，适度运用国

债期货，提高投资组合的运作效率。

未来，随着市场的发展和基金管理运作的需要，基金管理人可以在不改变投资目标的前提下，

遵循法律法规的规定，相应调整或更新投策略，并在招募说明书更新中公告。

7.10.2 报告期末本基金投资的国债期货持仓和损益明细

代码 名称 持仓量（买/卖） 合约市值（元）
公允价值变动

（元）
风险指标说明

T2109 10年期国债2109 -90 -88,587,000.00 -785,533.33 -

公允价值变动总额合计（元） -785,533.33

国债期货投资本期收益（元） -266,828.81